令和３年１月２２日

堺       市

府道大阪臨海線（現）ほか舗装補修ほか工事の設計図書の訂正について（通知）

府道大阪臨海線（現）ほか舗装補修ほか工事の設計図書等（図面及び数量計算書）につい

て、下記の通り、一部訂正しますので、お知らせします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．設計書及び数量計算書の訂正

・訂正箇所

  設計書 P15～17,P109,110 、 数量計算書 P33～35

２．設計書及び数量計算書の訂正および補足説明について

  設計書及び数量計算書の訂正後抜粋資料において、項目の訂正を行っている部分を赤

枠で表現していますので、訂正前訂正後の図面及び数量計算書を比較し、ご確認ください。

ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 備 考

4.分離帯縁石 6.モルタル練 0.02 m3 4.分離帯縁石 6.歩車道境界ブロック 設置　O-8型 10 m

4.分離帯縁石 6.歩車道境界ブロック O-8型 16.5 個

4.分離帯縁石 切下げ 6.モルタル練 0.02 m3 4.分離帯縁石 切下げ 6.歩車道境界ブロック 設置　O-15型 10 m

4.分離帯縁石 切下げ 6.歩車道境界ブロック O-15型　 16.5 個

4.分離帯縁石 橋脚部 6.モルタル練 0.02 m3 4.分離帯縁石 橋脚部 6.歩車道境界ブロック 設置　O-8型 10 m

4.分離帯縁石 橋脚部 6.歩車道境界ブロック O-8型 16.5 個

モルタル練 当たり m3

歩車道境界ブロック　設置　O-8型 当たり m

歩車道境界ブロック　設置　O-15型 当たり m

誤 正

設 計 書 正 誤 表
工事名称：府道大阪臨海線（現）ほか舗装補修ほか工事

15

16

109,110 代価表削除

17

15

16

16

代価表追加

代価表追加

108,109

110,111

1 / 1 ページ

ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 備 考

敷モルタル　１：３ 0.021 m3 歩車道境界ブロック設置 180/205×250×600 O-8型 10.000 m

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 180/205×250×600 O-8型 16.529 個

敷モルタル　１：３ 0.019 m3 6.歩車道境界ブロック 設置 180/190×100×600 O-15型 10.000 m

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 180/190×100×600 O-15型 16.529 個

敷モルタル　１：３ 0.021 m3 歩車道境界ブロック設置 180/205×250×600 O-8型 10.000 m

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 180/205×250×600 O-8型 16.529 個

34 34

35 35

数 量 計 算 書 正 誤 表
工事名称：府道大阪臨海線（現）ほか舗装補修ほか工事

誤 正

33 33

1 / 1 ページ

＊＊本工事費＊＊
頁0-0015

4 分離帯縁石 Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表
6 コンクリート

小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表
6 目地板

瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 モルタル練

ｾﾒﾝﾄ(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞ)ﾊﾞﾗ
1:3

第0-0043号代価表
6 歩車道境界ブロック

Ｂ  １８０／２０５×２５０×６００
O-8型

4 分離帯縁石  切下げ Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

       222         ｍ

         4.0      ｍ２

         5.8      ｍ２

         1.2      ｍ３

         0.1      ｍ２

         0.02     ｍ３

        16.5       個

        30         ｍ

         4.0      ｍ２

訂正前

＊＊本工事費＊＊
頁0-0016

6 型枠
一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表
6 コンクリート

小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表
6 目地板

瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 モルタル練

ｾﾒﾝﾄ(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞ)ﾊﾞﾗ
1:3

第0-0043号代価表
6 歩車道境界ブロック

O-15型

4 分離帯縁石  橋脚部 Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表
6 コンクリート

小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

         5.8      ｍ２

         1.2      ｍ３

         0.1      ｍ２

         0.02     ｍ３

        16.5       個

        24         ｍ

         2.1      ｍ２

         3.0      ｍ２

         0.3      ｍ３

訂正前

＊＊本工事費＊＊
頁0-0017

6 目地板
瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 モルタル練

ｾﾒﾝﾄ(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞ)ﾊﾞﾗ
1:3

第0-0043号代価表
6 歩車道境界ブロック

Ｂ  １８０／２０５×２５０×６００
O-8型

4 縁石A-1型 Y0I3120143N
歩車道境界ブロック O-1型

単位数量：(        1    )
【時制 著しい】

6 歩車道境界ブロック
設置
各種(600mm以下､50kg未満)

第0-0044号代価表
4 縁石A-2型 Y0I3120143N

歩車道境界ブロック O-2型
単位数量：(        1    )

【時制 著しい】
6 歩車道境界ブロック

設置
各種(600mm以下､50kg以上100kg未満)

第0-0045号代価表
4 縁石B-2型 Y0I3120143N

歩車道境界ブロック O-8型
単位数量：(        1    )

【時制 著しい】
6 歩車道境界ブロック

設置
B種(180/205×250×600)

第0-0046号代価表

単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

        56         ｍ

         1

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位

         0.03     ｍ２

         0.02     ｍ３

        16.5       個

    ｍ

        64         ｍ

         1         ｍ

        99         ｍ

         1         ｍ
  堺  市

訂正前

モルタル練 ｾﾒﾝﾄ(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞ)ﾊﾞﾗ 施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
第0-0043号代価表 1:3

   ｍ３ 当り       時制 著しい 頁0-0109

機械構成比 K：  0.00% 労務構成比 R：  62.04% 材料構成比 Z：  37.96% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：        37,421

積算単価 標準単価 P'

【補正式】

《労務補正》

《材料補正》

《全体補正》

【入力条件】
B  混合比                                  =3          1:3
C  ｾﾒﾝﾄ種類                                =1          ｾﾒﾝﾄ(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞ)ﾊﾞﾗ
D  費用の内訳                              =1          全ての費用

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

単価（東京地区） 備　考

  堺  市

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区）

訂正前

施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

頁0-0110

機械構成比 K：  0.00% 労務構成比 R：  62.04% 材料構成比 Z：  37.96% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：        37,421

普通作業員 普通作業員 R1

セメント（普通ポルトランド） セメント（高炉Ｂ） Z1
バラ ２５ｋｇ袋入

コンクリート用骨材 コンクリート用骨材 Z2
砂  細目（洗い） 砂  細目（洗い）

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

  堺  市

62.04%

24.92%

13.04%

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区） 備　考

訂正前

＊＊本工事費＊＊
頁0-0015

4 分離帯縁石 Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表
6 コンクリート

小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表
6 目地板

瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 歩車道境界ブロック

設置  O-8型
B種(180/205×250×600)

第0-0043号代価表
4 分離帯縁石  切下げ Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

       222         ｍ

         4.0      ｍ２

         5.8      ｍ２

         1.2      ｍ３

         0.1      ｍ２

        10         ｍ

        30         ｍ

         4.0      ｍ２

         5.8      ｍ２

訂正後

＊＊本工事費＊＊
頁0-0016

6 コンクリート
小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表
6 目地板

瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 歩車道境界ブロック

設置  O-15型
各種(600mm以下､50kg未満)

第0-0044号代価表
4 分離帯縁石  橋脚部 Y4999

単位数量：(       10    )
【時制 著しい】

6 基礎砕石
7.5cmを超え12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0029号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0030号代価表
6 コンクリート

小型構造物
人力打設

第0-0031号代価表
6 目地板

瀝青繊維質目地板
t=10mm

第0-0032号代価表
6 歩車道境界ブロック

設置  O-8型
B種(180/205×250×600)

第0-0043号代価表

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

         1.2      ｍ３

         0.1      ｍ２

        10         ｍ

        24         ｍ

         2.1      ｍ２

         3.0      ｍ２

         0.3      ｍ３

         0.03     ｍ２

        10         ｍ

訂正後

歩車道境界ブロック 設置  O-8型 施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
第0-0043号代価表 B種(180/205×250×600)

    ｍ 当り       時制 著しい 頁0-0108

機械構成比 K：  2.73% 労務構成比 R：  57.02% 材料構成比 Z：  40.25% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：         4,848.7

積算単価 標準単価 P'

【補正式】

《機械補正》

《労務補正》

《材料補正》

《全体補正》

【入力条件】
A  作業区分                                =1          設置
B  ﾌﾞﾛｯｸ規格                               =2          B種(180/205×250×600)
C  基礎砕石の有無                          =2          基礎砕石なし
D  均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄの有無                    =2          均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄなし

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区） 備　考

  堺  市

訂正後

施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

頁0-0109

機械構成比 K：  2.73% 労務構成比 R：  57.02% 材料構成比 Z：  40.25% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：         4,848.7

バックホウ［クローラ・後方超小旋回］賃料 バックホウ［クローラ・後方超小旋回］賃料 K1
クレーン付き クレーン付き山積０．０９ｍ３

特殊作業員 特殊作業員 R1

普通作業員 普通作業員 R2

土木一般世話役 土木一般世話役 R3

その他(労務) その他(労務) R9

歩車道境界ブロック 歩車道境界ブロック Z1
Ｂ  １８０／２０５×２５０×６００ Ｂ  １８０／２０５×２５０×６００

軽油 軽油 Z2
小型ローリー渡し（4ｋL積載車） １．２号  パトロール給油

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区） 備　考

  堺  市

 2.73%

23.25%

20.23%

11.80%

 1.74%

39.47%

 0.78%

訂正後

歩車道境界ブロック 設置  O-15型 施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
第0-0044号代価表 各種(600mm以下､50kg未満)

    ｍ 当り       時制 著しい 頁0-0110

機械構成比 K：  0.00% 労務構成比 R：  65.75% 材料構成比 Z：  34.25% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：         3,853.3

積算単価 標準単価 P'

【補正式】

《労務補正》

《材料補正》

《全体補正》

【入力条件】
A  作業区分                                =1          設置
B  ﾌﾞﾛｯｸ規格                               =4          各種(600mm以下､50kg未満)
C  基礎砕石の有無                          =2          基礎砕石なし
D  均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄの有無                    =2          均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄなし

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区） 備　考

  堺  市

訂正後

施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

頁0-0111

機械構成比 K：  0.00% 労務構成比 R：  65.75% 材料構成比 Z：  34.25% 市場単価構成比 S：   0.00% 標準単価 P：         3,853.3

普通作業員 普通作業員 R1

土木一般世話役 土木一般世話役 R2

特殊作業員 特殊作業員 R3

その他(労務) その他(労務) R9

境界ブロック 歩車道境界ブロック Z1
Ａ  １５０／１７０×２００×６００

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区） 備　考

  堺  市

29.62%

17.25%

16.97%

 1.91%

34.25%

訂正後

分離帯縁石 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

敷モルタル １：３
180/205×250×600

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 0-8型 10/0.605 個 16.529

0.29×0.40 ㎡ 0.116

0.205×10.0×0.01 ｍ3
0.021

0.29×2×10.0 ㎡ 5.800

0.29×0.40×10.0 ｍ
3

1.160

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.40×10 ㎡ 4.000
25
0

10

平
均
29
0

10
0

205 180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

20
0

50

1:3 t=10mm

敷きモルタル

RC-40
基礎砕石40018-8-40BB

コンクリート

(1
00
～
62
0)

訂正前

分離帯縁石 切下げ 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

敷モルタル １：３
180/190×100×600

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 0-15型 10/0.605 個 16.529

0.29×0.40 ㎡ 0.116

0.190×10.0×0.01 ｍ3
0.019

0.29×2×10.0 ㎡ 5.800

0.29×0.40×10.0 ｍ
3

1.160

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.40×10 ㎡ 4.000

敷きモルタル

RC-40
基礎砕石40018-8-40BB

コンクリート

(1
00

～
62

0)

80 10
0

10

平
均

29
0

10
0

400

190

180/190×100×600
歩車道境界ブロック O-15型

RC-40
基礎砕石

18-8-40BB
コンクリート

(1
00

～
62

0)

(切下げ)

1:3 t=10mm

敷きモルタル

20

25
0

10

平
均

29
0

10
0

205 180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

20
0

50

1:3 t=10mm

訂正前

分離帯縁石 橋脚部 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

敷モルタル １：３
180/205×250×600

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 0-8型 10/0.605 個 16.529

0.205×0.15 ㎡ 0.031

0.205×10.0×0.01 ｍ3
0.021

0.15×2×10.0 ㎡ 3.000

0.205×0.15×10.0 ｍ
3

0.308

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.205×10 ㎡ 2.050

18-8-40BB
コンクリート

橋脚

RC-40

基礎砕石

180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

1:3 t=10mm

敷きモルタル

20
0

50

25
0

10

平
均
15
0

10
0

205

205

訂正前

分離帯縁石 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

180/205×250×600

歩車道境界ブロック設置 0-8型

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.40×10 ㎡ 4.000

0.29×2×10.0 ㎡ 5.800

0.29×0.40×10.0 ｍ
3

1.160

0.29×0.40 ㎡ 0.116

m 10.000

25
0

10

平
均
29
0

10
0

205 180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

20
0

50

1:3 t=10mm

敷きモルタル

RC-40
基礎砕石40018-8-40BB

コンクリート

(1
00
～
62
0)

訂正後

分離帯縁石 切下げ 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

180/190×100×600

歩車道境界ブロック設置 0-15型

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.40×10 ㎡ 4.000

0.29×2×10.0 ㎡ 5.800

0.29×0.40×10.0 ｍ
3

1.160

0.29×0.40 ㎡ 0.116

m 10.000

敷きモルタル

RC-40
基礎砕石40018-8-40BB

コンクリート

(1
00

～
62

0)

80 10
0

10

平
均

29
0

10
0

400

190

180/190×100×600
歩車道境界ブロック O-15型

RC-40
基礎砕石

18-8-40BB
コンクリート

(1
00

～
62

0)

(切下げ)

1:3 t=10mm

敷きモルタル

20

25
0

10

平
均

29
0

10
0

205 180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

20
0

50

1:3 t=10mm

訂正後

分離帯縁石 橋脚部 縮尺

10ｍ当り

名 称 規 格 ・ 形 状 単 位 数 量

基礎砕石 RC-40

型枠
σck=18N/mm2

コンクリート 18-8-40ＢＢ

伸 縮 目 地 目地板　t=10

180/205×250×600

歩車道境界ブロック設置 0-8型

算　式　根　拠　と　な　る　構　造　図

種　別　及　び　細　別　　　　：

算 式

0.205×10 ㎡ 2.050

0.15×2×10.0 ㎡ 3.000

0.205×0.15×10.0 ｍ
3

0.308

0.205×0.15 ㎡ 0.031

m 10.000

18-8-40BB
コンクリート

橋脚

RC-40

基礎砕石

180/205×250×600

歩車道境界ブロック O-8型

1:3 t=10mm

敷きモルタル

20
0

50

25
0

10

平
均
15
0

10
0

205

205

訂正後